

Pårørende Råds møde nr. 3
Gensyn, samvær, debat og inspiration til glæde for os alle!

Granlundens hverdag...!
Ét fællesskab og syv forskellige mennesker...

§ 141 handleplan og Granlundens pædagogiske planer
...et tæt samarbejde mellem kommuner og bosted.

Byggeriet med mere...
Så er vi færdige med tilbygningen og efter sommeren tager vi stille fat på renoveringen...

Siden sidst...
...lidt information og stemningsbilleder fra det sidste halve års tid...

Granlundens sommerfest og en frisk sommerhilsen fra alle os til alle jer...

Juli 2016
Nr. 3 – årgang 2
www.botilbudgranlunden.dk

GRANNÅLEN

"Den største ære i livet ligger ikke i aldrig at falde, men i at rejse os hver gang vi falder" Nelson Mandela (1918-2013)

Værdier•etik•fællesskab•individualitet

Granlundens PR-møde nr. 3

Granlundens PR-møde nr. 3 blev afholdt... tirsdag den 24. maj hvor alle repræsentanterne var mødt op til endnu en konstruktiv debat og dejligt samvær lige midt i forårets komme. Emnerne ses øverst på avisens forside.

Skribent;
Solveig, Granlunden

Stemnings billeder

...fra en rigtig dejlig aften hvor vi gennem hele arrangementet blev akkompagneret af fuglefløjt! Vejret var nemlig med os sådan at vi kunne opholde os udenfor både under spising og senere til mødet.



Fra venstre Flemming, Bente, John og Solveig



Fra Venstre Betina, Stefan, Henrik, Charlotte, Michelle og Joan

Tid til individuel samvær...

Alle beboerne elsker at få gæster i huset og ikke mindst op til vores PR-møder er der en stemning af glæde, spænding og positiv forventning.

Under middagen er der enkelte af beboerne der ønsker at spise sammen med deres pårørende hvor de sammen får snakket omkring dagligdagen og livet i al almindelighed, hvilket nedenstående billeder er et tydeligt bevis.



Fra venstre Mads og bror Simon.



Fra venstre Marianne og søster Yvonne.

Mødet!

I forhold til egne refleksioner over vores tredje PR-møde samt feedback fra forskellige repræsentanter må jeg lige understrege at kulturen og

debatten virkelig begynder at tage form og alle deltagerne kommer til orde og giver sit individuelle input til debatten.

Indimellem...

Indimellem er der som altid tid til fællesskab på tværs af dagsorden, beboerne og pårørende. Dette fællesskab på tværs styrker følelsen af hjemlighed og samhørighed.



Fra venstre Michelle og Joan



Fra venstre Betina, Solveig og Yvonne.

Reminder!

Venligst meld ud hvis I har emner der ønskes til debat på vores PR-møder. Næste dato for PR-mødet er tirsdag den 22. november 2016. I kan ringe til Solveig på 22247028 eller maile på vores nye mailadresse: granlunden@botilbudgranlunden.dk

Granlundens hverdag...!

Ét fællesskab og syv forskellige mennesker... dette er kunsten!

Jeg tør godt vove og påstå at det er en 'kunststart' som Bofællesskabet Granlunden formår at løfte i fællesskab...

Skribent:
Michelle & Solveig, Granlunden

Hvad bør et menneskes hverdag egentlig indeholde...?

Umiddelbart bør en almindelig hverdag overordnet indeholde det der skaber *mening* for det enkelte menneske. Samtidig med at ethvert menneske tager ansvar i de små nærmiljøer som i de større fællesskaber af eksempelvis samfundsmæssig karakter. Nok noget af det allermost vigtige for den enkelte - er at gøre sit bedste for at fungere i de forskellige miljøer for det er gennem involvering og deltagelse i fællesskaber med andre at vi mennesker udvikler os. Dette er kunsten i livet – at give plads til andre samtidig med at vi selv udvikler os individuelt efter egne ønsker og behov!

Som mennesker er vi forskellige samt vi lever og har levet meget forskellige liv. Så hvad end der skaber *mening* for den enkelte er et personligt anliggende og lige så individuelt som der er antal mennesker til. På Granlunden giver vi plads til den enkelte og i samarbejde fremelsker vi individualiteten.

Balancen mellem fritid og arbejde...!

Med en medmenneskelig og lydhør omsorg tager vi vores afsæt i det enkelte menneskes individuelle behov og sammen skaber vi balance mellem...



...fritid og



arbejde / dagsaktivitet!

Balancen skal balancere for den enkelte og er derfor individuelt tilrettelagt alt efter hvilke kompetencer og ressourcer den enkelte beboer besidder.

Hverdage er fyldt med...!

...arbejde, hjemmedage, aftaler ud af huset, ønskede individuelle hyggeture og andre arrangementer m.m. Hver af beboerne har tilknyttet en primær kontaktperson som råder og vejleder den enkelte vedrørende eksempelvis økonomi, arbejde og læge m.m. Derudover har Granlundens personale 8 flextimer pr. måned som de selv råder over sammen med beboerne.

Disse flextimer skaber en god mulighed for selvstændigt samarbejde mellem personale og beboere alt efter individuelle ønsker og behov.

Ugeskema...!

Vi er i samarbejde med den enkelte beboer i gang med at udarbejde et ugeskema som indeholder deres individuelle rutiner for netop at imødekomme og strukturerer dagligdagen for den enkelte.

Månedlige beboermøder...!

Derudover har hver beboer et månedligt møde med deres primær kontaktperson og daglig leder Charlotte. En åben og fortrolig debat omkring trivsel og hvordan det generelt går med alt hvad hverdagen indeholder for derigennem løbende at justere forhold og muligheder.

Hjemmedag...!

Alle beboerne har en ugentlig hjemmedag hvor de sammen med personalet får vasket tøj, rengjort egen bolig og hvor beboeren er ansvarlig for frokost og aftensmad samt oprydning i samarbejde med personalet.

Beboer husmøder...!

En af de ting som er en vigtig ingrediens i forhold til det at løfte 'kunststarten' i fællesskab er de månedlige husmøder hvor beboerne sammen med personalet får snakket omkring eventuelle udfordringer og problematikker som et bofællesskab kan give. Samtidig kommer der ønsker på banen ift. fælles aktiviteter m.m.

§ 141 handleplan & Granlundens pædagogiske planer.

Et tæt samarbejde mellem kommuner og Granlundens...

nøglen til trivsel og udvikling for den enkelte beboer. Samtidig fortsætter Granlundens vores samarbejde med hjerneskadecenter BOMI med faglig sparring og supervision.

Skribent,
Charlotte & Solveig, Granlundens

§ 141 handleplan...

Serviceovens § 141 handleplan er udarbejdet i samarbejde mellem den enkelte beboer, sagsbehandler fra deres tilknyttet kommune og personalet på Granlundens.

Handleplans møde

En gang om året kommer kommunen på besøg på Granlundens til et handleplansmøde sammen med beboeren, primær kontaktperson samt Charlotte og Solveig. Dette for at følge op på hvordan beboeren generelt trives hjemme på bostedet og på vedkomnes arbejde m.m. Optil og under møderne vægter Granlundens højt at der er en god, venskabelig og hyggelig stemning da dette er yderst betydningsfuldt for at indfri beboerens forventning og deltagelse til møderne.

Efter mødet udarbejder og tilsender sagsbehandleren beboerens handleplan med individuelle og aktuelle formål og indsatsområder som Granlundens og beboer skal samarbejde omkring i det næste år og indtil næste handleplansmøde.

Når beboeren får tilsendt handleplanen gennemgås den sammen med primær kontaktpersonen og Charlotte, således at beboeren er indforstået med hvilke aktuelle mål der arbejdes med i hverdagen.

Granlundens pædagogiske plan...



Granlundens pædagogiske plan er udarbejdet i tæt samarbejde med den enkelte beboer og har til formål at implementere indsatsmålene i § 141 handleplanen i det daglige pædagogiske arbejde der udføres.

Dokumentation

Personalet anvender løbende den pædagogiske plan til systematisk at opsamle og dokumentere det pædagogiske arbejde med den enkelte beboer. Derudover bliver den pædagogiske plan anvendt til førmtalte månedlige beboermøder samt på vores månedlige personalemøder sådan at vi alle sammen bliver holdt til ansvar at praktisere, realisere, evaluere samt dokumentere hele Granlundens daglige helhedsorienteret pædagogiske arbejdsindsats.

I den forbindelse er vi ved at

indarbejde en rutine i brugen af Granlundens 'Beboer Journal', for således at lette blandt andet dokumentationsarbejdet. Granlundens 'Beboer Journal' er et online redskab som personalet bruger dagligt i forbindelse med alt hvad der vedrører den enkelte beboer det være sig vigtig informationer om hvordan den enkelte beboers dag/aften/nat er gået, eventuelle ændringer i medicin o.l. samt dokumentation omkring indsatsmålene m.m.

BOMI

Samarbejdet med BOMI-hjerneskadecenter har sit udgangspunkt i neuropædagogisk praksis og giver Granlundens personale en bagvedliggende forståelse for den enkelte beboers handling og adfærd samt hvilke udviklings- og funktionsniveauer de hver især befinder sig på. Overordnet set ligger personalets neuropædagogiske fokus på hvordan vi gennem ændringer i relation og miljø kan skabe bedre forudsætninger for trivsel og udvikling hos den enkelte beboer.

Denne faglige sparring og supervision er med til at ensrette personalets pædagogiske indsats med hver vores personlighed. Denne ensrettet pædagogiske tilgang i dagligdagen til den enkelte beboer er meget vigtig for lige præcis at skabe ro, tryghed og struktur og dermed rum for udvikling.

Byggeriet med mere...

Tilbygning og reovering...
nærmest næsten to sider af
samme sag... og dog!

Skribent,
Solveig, Granlunden

Tilbygningen

Tilbygningen er så godt som færdig og altså - den er blevet meget flot og meget funktionel. Den skaber mere luft, plads og rum for udfoldelse både i de individuelle boliger og i fællesarealerne. Det har været et stort projekt og til tider udfordrende så i den forbindelse sender jeg et varmt tak til både personalet og beboerne for den måde hvorpå de har tacklet hele forløbet. Fantastisk indsats!



Renovationen

...og dog! Hermed menes at det i hvert fald ikke bliver lige så voldsomt omfattende og larmende som tilbygningen. Der er lagt planer for hvordan renovationen skal forløbe og lige pt er Granlunden ved at spare penge sammen så vi kan komme i gang. Men der hersker ingen tvivl om at de af beboerne der bor på første sal i hvert fald glæder sig rigtig rigtig meget. Så vi vil gøre vores yderste for at imødekomme deres ønsker så snart det er muligt.

Med mere...

Vi har fået tre nye kollegaer. To af vores gamle vikarer er stoppet her i foråret og i den forbindelse har vi fået to nye. Så der skal lyde et varmt velkommen til jer med ønske om mange års samarbejde fremover.



Silviya



Dorte

Derudover skal vi byde velkommen til Johnny som har været hos os siden juni i år. Johnny er ansat som altnuligmand til forskelligt forefaldende arbejde både udendørs og indendørs. Så her skal der også lyde et varmt velkommen med ønske om mange års samarbejde fremover.



Johnny

Siden sidst...

Masser af oplevelser og aktiviteter,

...både i fællesskab og individuelt alt efter ønsker, behov, ressourcer og tempo!

Skribent,
Solveig, Granlunden

Fællestur...

I maj måned gik fællesturen til Viborg med en udflugt til 'Olsen Bandens Museum'



MegaFest, marts hvor alle beboerne deltog sammen med Britt, Charlotte og Henrik.



Individuelle turer...

John og Peders tur til Kalundborg og omegn...



Stefan og Henrik til Sjølund Festival...



Betinas fødselsdagsfest...



Granlundens sommerfest og en frisk sommerhilsen...

Masser af alt det hele...

Skribent,
Solveig, Granlunden

Tusind tak!

Granlundens sommerfest anno 2016 var en dejlig og hjertelig fest fyldt med masser af dejlige mennesker. Der skal hermed lyde et stort og varmt TAK til alle jer der havde mulighed for at deltage og ikke mindst for alle de fine gaver til Granlunden. Vi fik også fejret Granlundens 20 års jubilæum og indviet vores nye tilbygning! Vi vil vi lade billederne tale for sig selv...



Nota Bene!

Nu har Granlundens Avis været gennem tasterne, trykken, posten og nu er den hos jer! God fornøjelse! Vores næste PR-møde er tirsdag den 22. november med emner såsom: Beboernes arbejdspladser; Granlundens hjemmeside / Facebook side; Granlundens granskov og fondsøgning i den forbindelse. I skal være mere end velkommen til at komme med forslag i forhold til emner som I gerne vil have drøftet eller bare generel information omkring! I kan altid kontakte Solveig på telefon 22247028 eller maile på vores nye mailadresse: granlunden@botilbudgranlunden.dk